
ROMÂNIA                                                                                                                                               

JUDEŢUL CĂLĂRAŞI 

CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI 

 

                                                                 HOTĂRÂRE 
pentru modificarea Hotărârii nr. 167/2013 privind atribuirea serviciului de transport public de persoane 

prin servicii regulate și a licenţelor de traseu pentru efectuarea transportului public judeţean de persoane 

prin curse regulate, pe traseele  cuprinse în programul de transport rutier de persoane prin servicii 

regulate în trafic judeţean al judeţului Călăraşi pentru perioada 01.01.2014–30.06.2019 

 

     Consiliul Judeţean Călăraşi, întrunit în şedinţa extraordinară din 14.12.2015,                     

     Având în vedere: 

- raportul Direcţiei Tehnice, înregistrat sub nr. 17411 din 02.12.2015; 

- raportul Comisiei pentru Administraţie Publică Locală, Juridică şi de Disciplină, Apărarea Ordinii Publice, 

Respectarea Drepturilor şi a Libertăţilor Cetăţenilor şi ale Minorităţilor Naţionale,; 

      - propunerea Comisiei paritare, înregistrată sub nr. 17136 din 25.11.2015; 

    - adresa Autorității Rutiere Române–Agenția Teritorială Călărași nr. 12762/09.09.2015 prin care înștiințează 

că pentru traseele Lehliu Gară–Ileana–Solacolu, cod traseu 034 și Lehliu Gară–Ștefănești–Arțari, cod traseu 037, 

operatorul de transport NEW CHAMPIONS LINE S.R.L. nu a solicitat eliberarea licențelor de traseu; 

   - minuta încheiată sub nr. 12753/09.09.215 prin care Societatea NEW CHAMPIONS LINE S.R.L. renunță la 

cursele de pe traseul Lehliu Gară–Gurbănești, cod traseu 033;  

  - prevederile  Hotărârii Consiliului Judeţean Călăraşi  nr. 167 din 19.12.2013 privind atribuirea serviciului de 

transport public de persoane prin servicii regulate și a licenţelor de traseu pentru efectuarea transportului public 

judeţean de persoane prin curse regulate, pe traseele cuprinse în programul de transport rutier de persoane prin 

servicii regulate în trafic judeţean al judeţului Călăraşi pentru perioada 01.01.2014–30.06.2019, cu modificările şi 

completările ulterioare; 

      - prevederile Hotărârii Consiliului Judeţean Călăraşi nr. 106 din 28.09.2011 privind constituirea Comisiei 

paritare care să asigure propuneri de atribuire a serviciului de transport public de persoane prin servicii regulate şi 

de atribuire a licenţelor de traseu; 

- prevederile art. 37 alin. (10) din Legea serviciilor de transport public local nr. 92/2007, cu modificările şi 

completările ulterioare; 

- prevederile art. 19 alin. (1) şi (2), art. 24 și art. 28 alin. (1) lit. c) pct. (i) din Normele de aplicare a Legii 

serviciilor de transport public local nr. 92/2007, aprobate prin Ordinul ministrului internelor şi reformei 

administrative nr. 353/2007, cu modificările şi completările ulterioare; 

- prevederile art. 91 alin. (1), lit. d), f) şi alin. (5) lit. a) pct. 14 din Legea administraţiei publice locale nr. 

215/2001 republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

În temeiul art. 97 alin. (1) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001 republicată, cu modificările şi 

completările ulterioare, 

HOTĂRĂŞTE: 

   Art. I. – Se aprobă modificarea Anexei la Hotărârea Consiliului Judeţean Călăraşi nr. 167 din 19.12.2013 

privind atribuirea serviciului de transport public de persoane prin servicii regulate și a licenţelor de traseu pentru 

efectuarea transportului public judeţean de persoane prin curse regulate, pe traseele cuprinse în programul de 

transport rutier de persoane prin servicii regulate în trafic judeţean al judeţului Călăraşi pentru perioada 

01.01.2014–30.06.2019, cu modificările şi completările ulterioare, pozițiile nr. 33, 34 și 37, conform Anexei ce 

face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art. II. – La data intrării în vigoare a prezentei, Anexa la Hotărârea Consiliului Judeţean Călăraşi nr. 167 din 

19.12.2013, cu modificările şi completările ulterioare, se înlocuiește cu Anexa prezenta Hotărâre. 

      Art. III. – Direcţia Tehnică, prin Compartimentul Transport Public Judeţean, și Autoritatea Rutieră Română – 

Agenția Călărași vor duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

Secretarul judeţului, prin Direcţia Juridică şi Administraţie Publică, va comunica prezenta celor interesaţi. 

 

VICEPREŞEDINTE, 

ec. Marian DINULESCU                                                                                           CONTRASEMNEAZĂ, 

                                                                                                                                 SECRETARUL JUDEŢULUI, 

                                                                                                                                          Dumitru TUDONE 

 

 

Nr.  182 

Adoptată la Călăraşi 

Astăzi  14.12.2015  



CONSILIUL JUDEȚEAN CĂLĂRAȘI 

                                                                                                                                                         ANEXA 
                                                                                                                                                                               LA HOTĂRÂREA NR. 182 DIN 14.12.2015 

LISTA 

actualizată a câștigătorilor licitației traseelor din programul de transport rutier de persoane prin servicii regulate în trafic 
județean al județului Călărași pentru perioada 01.01.2014 – 30.06.2019  conform rezultatului atribuirii electronice  din 

data de 23.11.2015 

Nr. 
crt. 

Cod 
traseu 

Denumire traseu Operator transport Sediul C.U.I. 
 

1 001 Călărași – Călărașii Vechi  POPASUL DIN PLOPI S.R.L. LOC. CALARASI, JUD. CALARASI  R1918016 

2 002 Călărași - Vâlcelele  L&M S.R.L. LOC. CALARASI, JUD. CALARASI R4930707 

3 003 Călărași – Vișini – Mihai Viteazu  VASILE TRANS S.R.L. LOC. CALARASI, JUD. CALARASI R7017433 

4 004 Călărași – Nicolae Bălcescu  VASILE TRANS S.R.L. LOC. CALARASI, JUD. CALARASI R7017433 

5 005 Călărași – Nicolae Bălcescu – Mihai Viteazu  VASILE TRANS S.R.L. LOC. CALARASI, JUD. CALARASI R7017433 

6 006 Călărași - Ciocănești  ALI TRANS COM S.R.L. LOC. CALARASI, JUD. CALARASI R8084783 

7 007 Călărași - Ulmu  ALI TRANS COM S.R.L. LOC. CALARASI, JUD. CALARASI R8084783 

8 008 Călărași - Mânăstirea  GEO TRANS S.R.L. LOC. ROSETI, JUD. CALARASI R14019089 

9 009 Călărași - Oltenița  L&M S.R.L. LOC. CALARASI, JUD. CALARASI R4930707 

10 010 Călărași - Dragalina  DIVERTIS TUDOR S.R.L. LOC. CALARASI, JUD. CALARASI R4853531 

11 011 Călărași – Drajna – Lehliu Gară  VASILE TRANS S.R.L. LOC. CALARASI, JUD. CALARASI R7017433 

12 012 Călărași - Borcea  ALI TRANS COM S.R.L. LOC. CALARASI, JUD. CALARASI R8084783 

13 013 Călărași - Jegălia  ALI TRANS COM S.R.L. LOC. CALARASI, JUD. CALARASI R8084783 

14 014 Călărași – Ștefan Vodă  ȘTEFAN TRANS S.R.L. LOC. CALARASI, JUD. CALARASI R13985892 

15 015 Călărași – Ștefan cel Mare  TUDAN S.R.L. LOC. CALARASI, JUD. CALARASI R4445133 

16 016 Călărași - Dichiseni  VIDOR S.R.L. LOC. CALARASI, JUD. CALARASI R8250223 

17 017 Mânăstirea - Călărași  VASILE TRANS S.R.L. LOC. CALARASI, JUD. CALARASI R7017433 

18 018 Oltenița - Odaia  RAPID TRANS S.R.L. LOC. OLTENITA, JUD. CALARASI R3231069 

19 019 Oltenița - Mânăstirea  RAPID TRANS S.R.L. LOC. OLTENITA, JUD. CALARASI R3231069 

20 020 Oltenița - Luptători  MARVA TRANS S.R.L. LOC. OLTENITA, JUD. CALARASI R13680715 



21 021 Oltenița - Budești  NICOLA COMPANY S.R.L. LOC. OLTENITA, JUD. CALARASI R6932917 

22 022 Oltenița - Dorobanțu  RAPID TRANS S.R.L. LOC. OLTENITA, JUD. CALARASI R3231069 

23 023 Oltenița - Ulmeni  VLACIU S.R.L. LOC. OLTENITA, JUD. CALARASI R3965243 

24 024 Oltenița - Căscioarele  NICOLAS COMPANY S.R.L. LOC. OLTENITA, JUD. CALARASI R6932917 

25 025 Oltenița - Chirnogi  NICOLAS COMPANY S.R.L. LOC. OLTENITA, JUD. CALARASI R6932917 

26 026 Oltenița - Radovanu  NICOLAS COMPANY S.R.L. LOC. OLTENITA, JUD. CALARASI R6932917 

27 027 Oltenița - Călărași  RAPID TRANS S.R.L. LOC. OLTENITA, JUD. CALARASI R3231069 

28 028 Oltenița – Valea Roșie  RAPID TRANS S.R.L. LOC. OLTENITA, JUD. CALARASI R3231069 

29 029 Oltenița - Nana  VLACIU S.R.L. LOC. OLTENITA, JUD. CALARASI R3965243 

30 030 Lehliu Gară - Săpunari  PACIFIC TRANS TOURS S.R.L. LOC. BUCURESTI R14109297 

31 031 Lehliu Gară – Radu Vodă  OVIDIU ȘI DOREL S.R.L. LOC. BUCURESTI  R7277204 

32 032 Lehliu Gară – Luptători - Curătești  DINAMIC JOB S.R.L. LOC. OLTENITA, JUD. CALARASI R21651800 

33 033 Lehliu Gară - Gurbănești DINAMIC JOB S.R.L. LOC. OLTENITA, JUD. CALARASI R21651800 

34 034 Lehliu Gară – Ileana - Solacolu DINAMIC JOB S.R.L. LOC. OLTENITA, JUD. CALARASI R21651800 

35 035 Lehliu Gară – Lehliu Sat – Nicolae Bălcescu 
(Fântâna Doamnei) 

DINAMIC JOB S.R.L. LOC. OLTENITA, JUD. CALARASI R21651800 

36 036 Lehliu Gară – Plevna – Făurei (Ulmu) DINAMIC JOB S.R.L. LOC. OLTENITA, JUD. CALARASI R21651800 

37 037 Lehliu Gară – Ștefănești - Arțari DINAMIC JOB S.R.L. LOC. OLTENITA, JUD. CALARASI R21651800 

38 038 Fundulea – Gostilele - Măriuța CDI TRANSPORT INTERN SI 
INTERNATIONAL S.R.L. 

LOC. BUCURESTI R8070826 

   C&I GRUP INTERNATIONAL 
S.R.L. 

LOC. BUCURESTI R14860544 

39 040 Radovanu - Crivăț  NICOLAS COMPANY S.R.L. LOC. OLTENITA, JUD. CALARASI R6932917 

40 041 Budești - Gălbinași DINAMIC JOB S.R.L. LOC. OLTENITA, JUD. CALARASI R21651800 

41 042 Lehliu Gară – Buzoieni - Gurbănești  VLACIU S.R.L. LOC. OLTENITA, JUD. CALARASI R3965243 

 


